
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XVI/2020 

16 Posiedzenie w dniu 24 września 2020  

Obrady rozpoczęto 24 września 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:20 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Justyna Korybska 

5. Anna Maciuszonek 

6. Katarzyna Mała 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

 Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary  

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary  

3. Lilla Kiljańska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary  

4. Katarzyna Rynkowska – Pracownik Urzędu Miasta i Gminy Młynary 

5. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
 Posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła 

Przewodnicząca Komisji Pani Regina Chabros-Dusza witając wszystkich zebranych.  

Na posiedzeniu komisji obecnych było 7 radnych, co stanowi quorum do opiniowania projektów 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 
Pani Burmistrz złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości położonej na terenie Miasta i Gminy Młynary. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia wniosku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Anna Maciuszonek, 

Katarzyna Mała, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska 

NIEOBECNI (1) 

Justyna Korybska 

 

3. Przyjęcie protokołu z XV posiedzenia Komisji, które odbyło się 17 czerwca 2020 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty i Kultury. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XV posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 czerwca 2020 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2020 – 2035 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz uchwały                   

w sprawie zmiany budżetu. 

 

Pan Karol Jóźwiak zapytał o kwotę 72 000,00 zł, którą trzeba dołożyć do remontu budynku 

starego przedszkola. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że ta kwota ma zapewnić po przetargowo zrealizowanie tej 

inwestycji. 

 

Pani Anna Maciuszonek zapytała czy obydwa pomieszczenia będą oddane do użytku seniorom. 

 

Pani Sekretarz odpowiedziała twierdząco oraz opowiedziała o planach funkcjonowania klubu 

seniora. 

 

Pani Sekretarz dodała, że nie będzie to dzienny dom opieki a raczej miejsce gdzie seniorzy będą 

mogli przyjść na rehabilitację. 

 

Pani Małgorzata Dzięcioł zapytała czy rodzina będzie mogła przywieźć na taki dzienny pobyt. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że to nie jest jeszcze ten etap oraz, że taki dzienny pobyt miał 

się znajdować w budynku Szkoły Podstawowej w Błudowie jeśli zostanie zreorganizowana. 

Poinformowała także, że na dzień dzisiejszy szkoła dalej funkcjonuje oraz w związku                             

ze zmianami, które nadejdą wśród uczniów z terenu naszej gminy w obecnym roku możliwe, 

że będzie także próbować połączyć szkoły. 

 



Pani Sekretarz powiedziała także, że warunkiem rozpoczęcia działalności klubu seniora                         

i pozyskania funduszy na funkcjonowanie jest przystosowanie lokalu czyli tych 2 pomieszczeń. 

 

Pan Karol Jóźwiak zapytał skąd wynika różnica kwoty? Gmina składała wniosek                                        

o dofinansowanie w proporcji wkład własny 40 000,00 zł – 150 000,00 zł dofinansowania więc 

z czego wynika ta różnica 72 000,00 zł. 

 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że podczas składania wniosku nie trzeba było przedstawiać 

projektu tylko tzw. program funkcjonalno-użytkowy. 

 

Pani Burmistrz dodała, że kwota była z grubsza zaplanowana natomiast po zaprojektowaniu 

zgodnie z wymogami aby pomieszczania funkcjonowały jako budynek użyteczności 

publicznej, kwota zwiększyła się. Poinformowała także, że kwota po przetargowo może być 

niższa lecz musi się najpierw odbyć przetarg. 

 

Pan Karol Jóźwiak zapytał czy 150 000,00 zł to było maksymalna kwota dofinansowania. 

 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że tylko o tyle można było się ubiegać. 

 

Pan Karol Jóźwiak powiedział, że przy założeniach realizacji całości zadania kwota 190 000,00 

zł jest dobra ale kwota zmierzająca do 500 000,00 zł jest za wysoka. Dodał także, że trzeba 

uniknąć podobnej sytuacji jak z Pawilonem Sportowym, gdzie ciągle gmina musi dokładać 

funduszy albo w budynek przy ul. Słowackiego 1, gdzie koszt jego to około 860 000,00zł                          

a prywatnie jakby ktoś go stawiał to za 200 000,00 by go postawił. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, ze dofinansowanie do tego zadanie to 700 000,00 zł. 

 

Pani Karol Jóźwiak powiedział, że rozumie, że nie kosztuje to gminy ale ta kwota jest nie 

adekwatna do wykonanej pracy. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że wykonawcy przystępując do przetargu ze świadomością, iż 

dany projekt jest dofinansowany z funduszy unijnych, zwiększają kwoty ofert. Dodała także, 

że ma świadomość o zawyżaniu kwot ale taka jest tendencja przy projektach unijnych i uważa, 

że przy dofinansowaniu 720 000,00 zł przy całkowitej kwocie 850 000,00 zł było warto 

zrewitalizować ten budynek. 

 

Pani Sekretarz powiedziała, że tak samo jest z budynkiem starego przedszkola i kwoty remontu 

od wykonawców będą zawyżone przez dofinansowanie. 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że jest otwarta na wszelkie propozycję i wystarczy porozmawiać 

jeśli ma się jakiś inny pomysł. 

 

Pan Karol Jóźwiak powiedział, że wysłuchał uwag mieszkańców i wielu twierdzi, że ten plac 

ładniej by wyglądał bez tego budynku na środku a na pierwsze piętro w przedszkolu zrobić 

Centrum Informacji. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli przekona Konserwatora Zabytków, żeby nie odtwarzać 

budynku to także przychyli się do tego pomysłu. 

 



Przewodnicząca Komisji podpowiedziała aby w 1 kolejności zrealizować plany co do klubu 

seniora a w kolejnym zrobić te Centrum Informacji na górze. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jej zdaniem w tym obiekcie nic więcej się nie stworzy prócz 

np. Izby Pamięci lub Informacja Turystyczna. Poinformowała także, że gmina otrzymała zgodę 

Konserwatora na zniwelowanie wyniesionego parkingu do poziomu drogi Nr 509. 

 

Pani Katarzyna Mała zapytała o powstanie parkingu na ostatnio zakupionej działce. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli będzie zmiana planu zagospodarowania przestrzennego 

i studium to wtedy możemy takie zmiany wprowadzić. Opowiedziała także o swoich planach 

dotyczących tego terenu. W pierwotnym planie jest utworzenie kilku miejsc parkingowych oraz 

wystawienie na sprzedaż pod zabudowę drugiej części tej działki. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2020 – 2035.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2020 rok, 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2020 rok,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

Głosowano w sprawie: 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

d) zmiany Uchwały Nr XIX/126/2020 Rady Miejskiej w Młynarach w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na wykonanie 

dokumentacji projektowej 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr XIX/126/2020 Rady Miejskiej w Młynarach w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na wykonanie 

dokumentacji projektowej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



 

e) ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówce 

oświatowej prowadzonych przez Gminę i Miasto Młynary 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Sekretarz o omówienie uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówce 

oświatowej prowadzonych przez Gminę i Miasto Młynary.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu z przeznaczeniem na organizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu z przeznaczeniem na organizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

g) określenia zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiący gminny zasób nieruchomości 

na czas dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiący gminny zasób nieruchomości na 

czas dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

h) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Młynary                             

a Gminą Milejewo w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańca miejscowości 

Majewo, Gmina Milejewo 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Burmistrz o omówienie uchwały. 

 

Pani Jadwiga Orłowska zapytała z jakiego powodu ta osoba chciała być przyłączona do naszych 

wodociągów. 

 

Pan Karol Jóźwiak odpowiedział, że kolonia Majewo jest po naszej stronie betonówki. 

Pomiędzy Kwietnikiem a Nowym Monasterzyskiem, jadąc boczną dojazdówką jest znak 

„Kolonia Majewo”. 

 

Pani Burmistrz dodała, że płacić za wodę będzie w nasze gminie więc możemy go przyłączyć. 

 



 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Młynary a 

Gminą Milejewo w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańca miejscowości 

Majewo, Gmina Milejewo.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

i) określenia średniej ceny jednostki paliwa 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia średniej ceny jednostki paliwa.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

j) zmiany uchwały nr VII/36/2019 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 27marca 2019 r., w 

sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa, ustalenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Pani Małgorzata Dzięcioł zapytała się czy inkasentem może być tylko sołtys czy ktoś z Rady 

Sołeckiej też. 

 

Pan Karol Jóźwiak odpowiedział, że tylko sołtys. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr VII/36/2019 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 27marca 2019 r., w 

sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa, ustalenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

k) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Burmistrz o omówienie uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

l) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej na terenie miasta i gminy Młynary 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej na terenie miasta i gminy Młynary.  

 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

m) odwołania Skarbnika Gminy 

 

Pani Anna Maciuszonek zapytała na jest procedura jakby Radni nie zgodzili się na odejście 

Skarbnika. 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z interpretacji, które czytała wynika, że to głosowanie to 

tylko proforma. 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że odwołanie Skarbnika należy do kompetencji Rady jednak nie 

można zatrzymywać osoby, która pójść na przód i rozwijać się. 

 

Głosowano w sprawie: 

odwołania Skarbnika Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że Pani Skarbnik odchodzi za porozumieniem stron. Zarząd Dróg 

Powiatowych wystąpił o przejęcie pracownika oraz poinformowała, że od 1 października 

będzie ona pracownikiem ZDP. 

 

n) powołania Skarbnika Gminy  

 

Pani Burmistrz zaprezentowała nową kandydaturę na stanowisko Skarbnika Miasta i Gminy 

Młynary. 

 

Pani Skarbnik także zaprezentowała swoją opinię o Pani Katarzynie Rynkowskiej jako 

nowego Skarbnika Miasta i Gminy Młynary. 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Skarbnika Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

5. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o przesunięcia pracowników pomiędzy stanowiskami. 

 

Pani Burmistrz opowiedziała o zaistniałych zmianach oraz o przyszłych planach zatrudnienia. 

 

Pani Sekretarz opowiedziała także o podziale obowiązków ze stanowiska ds. planowania 

przestrzennego i gospodarki gruntami z powodu choroby jednego z pracowników. 

 

Pani Regina Chabros-Dusza przypomniała o remoncie drogi Nr 505. 

 



Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest szansa na remont tej drogi oraz opowiedziała o obecnych 

remontach dróg, które będą prowadzone. 

 

Pani Katarzyna Mała zapytała o brak nakładki asfaltowej przy zjeździe z drogi powiatowej                      

Nr 1144N 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że roboty wciąż tam trwają i na dzień dzisiejszy jest tam złożone 

kruszywo. Poinformowała także, że został złożony wniosek o dofinansowanie II etapu 

Zastawno-Kwietnik oraz I etapy Sąpy-Warszewo. 

 

Pan Karol Jóźwiak powiedział, że w dniu 22.09.2020 r. na Komisji Rewizyjnej dostali Radni 

informację, że jest to tylko I etap. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że realizowany będzie I etap a projekt przygotowany jest na całe 

zadanie. 

 

Pan Karol Jóźwiak powiedział, że cała droga Sąpy-Warszewo ma długość 3 km, I etap ma około                   

1 km i razem z Komisją Rewizyjną byli bardzo nieusatysfakcjonowani z tej informacji. 

 

Pani Burmistrz opowiedziała o realizacji zadania Sąpy-Warszewo oraz Ojcowej Woli, ponadto 

dodała, że kolejny rok zakończył się nadwyżką więc nie pogłębia deficytu gminy przez 

realizację tych zadań. 

 

Pani Regina Chabros-Dusza poprosiła o utworzenie projektu na remont drogi z Błudowa do 

Monasterzyska celem przyszłej realizacji. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że co roku zlecane jest wykonanie jednej dokumentacji tak by 

w momencie naboru można było wykorzystać i złożyć wniosek o kolejne dofinansowania. 

Powtórzyła także, że odcinek Sąpy-Warszewo jest robione etapami ponieważ gminy nie stać 

na robienie tak dużej inwestycji. 

 

Pani Sekretarz dodała, że musimy ponadto dodawać do remontów dróg powiatowych. Bo bez 

wkładu gminy nie będą one realizowane. 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że sytuacja finansowa gminy jest obecnie w lepszej kondycji niż 

była na początku kadencji. 

 

Pani Małgorzata Dzięcioł zapytała o zniszczone rzeźby przy Ośrodku Kultury w Młynarach. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że sprawa została medialnie rozdmuchana ale Dyrektor Ośrodka 

Kultury została upomniana, że takie sytuacje nie powinny mieć miejsca. Poinformowała także, 

że artyści wykonując takie prace, podpisują umowę, że po plenerze stają się one własnością 

gminy. Odbyło się również spotkanie z Prawnikiem oraz z Panią, która zastała ten stan, na 

którym doszli do porozumienia. 

 

Pan Karol Jóźwiak poinformował o terminie sesji, która odbędzie się w dniu 30.09.2020 r.                       

o godz. 15.00. 

 

 



6. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca zamknęła obrady komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury. 

  

 

 

 

Przygotował(a): Sylwia Kaczyńska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


